rättstillgångar skrivs av linjärt. Räntekostnader hänförliga till leasingskulderna är högst i början av leasingperioden och
minskar i takt med att leasingskulderna amorteras. När IAS 17 tillämpades under tidigare år resultatfördes operationella
leasingavtal för flygplan, fastigheter och ground handling-utrustning i huvudsak linjärt över leasingperioden och redo
visades i rörelseresultatet som leasingkostnader för flygplan och övriga rörelsekostnader. Med tanke på denna föränd-
ring i kostnadsmönstret där fler kostnader, på grund av räntekomponenten, redovisas tidigare under leasingperioden
hade IFRS 16 en negativ påverkan på SAS resultat under det första halvåret 2019/2020. Den negativa påverkan på
resultat före skatt (EBT) är 180 MSEK under andra kvartalet och den negativa påverkan på rörelseresultat (EBIT) under
det första halvåret är 310 MSEK. Påverkan inkluderar valutaomvärdering av leasingskulderna. Över leasingperioden
motsvarar kostnaderna till följd av tillämpningen av IFRS 16 de kostnader som redovisades enligt IAS 17. Av tabellen
nedan framgår påverkan från IFRS 16 på koncernens resultaträkning för andra kvartalet och för första halvåret.

KONCERNENS RESULTATRÄKNING, KV2 - PÅVERKAN IFRS 16

Rapporterat Kv2 Justeringar Justerat Kv2*

MSEK
Feb–apr

2020
Feb–apr

2020

Intäkter 5 264 5 264

Personalkostnader -1 995 -1 995

Bränslekostnader -2 504 -2 504

Luftfartsavgifter -523 -523

Övriga externa kostnader -2 150 -995 -3 145

Avskrivningar och nedskrivningar -1 408 913 -495

Resultat från andelar i intresseföretag 1 1

Resultat vid försäljning av flygplan och övriga
anläggningstillgångar 0 0

Rörelseresultat (EBIT) -3 315 -82 -3 397

Finansnetto -407 262 -145

Resultat före skatt (EBT) -3 722 180 -3 542

* Koncernens resultaträkning om IAS 17 fortfarande hade tillämpats, utan tillämpning av IFRS 16.

KONCERNENS RESULTATRÄKNING, KV1–KV2 - PÅVERKAN IFRS 16

Rapporterat
 Kv1–Kv2 Justeringar Justerat Kv1–Kv2*

MSEK
Nov–apr

2019–2020
Nov–apr

2019–2020

Intäkter 14 971 14 971

Personalkostnader -4 570 -4 570

Bränslekostnader -4 524 -4 524

Luftfartsavgifter -1 440 -1 440

Övriga externa kostnader -5 745 -1 933 -7 678

Avskrivningar och nedskrivningar -2 777 1 782 -995

Resultat från andelar i intresseföretag 3 3

Resultat vid försäljning av flygplan och övriga
anläggningstillgångar 0 0

Rörelseresultat (EBIT) -4 082 -151 -4 233

Finansnetto -727 461 -266

Resultat före skatt (EBT) -4 809 310 -4 499

* Koncernens resultaträkning om IAS 17 fortfarande hade tillämpats, utan tillämpning av IFRS 16.

Påverkan på koncernens kassaflödesanalys
Klassificeringen i SAS kassaflödesanalys har ändrats med införandet av IFRS 16. Tidigare redovisades alla leasing
betalningar under den löpande verksamheten. I och med införandet av IFRS 16 redovisas amortering av leasingskulder
i finansieringsverksamheten. Betalningar för räntor på leasingskulderna redovisas i den löpande verksamheten.
Kassaflödet från den löpande verksamheten påverkas därmed positivt av IFRS 16, med motsvarande minskning av
kassaflödet från finansieringsverksamheten. Eftersom IFRS 16 inte har någon påverkan på betalningarna mellan SAS
och leasegivarna blir nettoeffekten på kassaflödet noll.

KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS, KV2 - PÅVERKAN IFRS 16

Rapporterat Kv2 Justeringar Justerat Kv2*

MSEK
Feb–apr

2020
Feb–apr

2020

Kassaflöde från den löpande verksamheten -1 757 -665 -2 422

Kassaflöde från investeringsverksamheten -3 302 -3 302

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 2 684 665 3 349

Periodens kassaflöde -2 375 -2 375

* Koncernens kassaflödesanalys om IAS 17 fortfarande hade tillämpats, utan tillämpning av IFRS 16.

SAS DELÅRSRAPPORT NOVEMBER 2019 – APRIL 2020 19

Noter

KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS, KV1–KV2 - PÅVERKAN IFRS 16

Rapporterat
Kv1–Kv2 Justeringar Justerat Kv1–Kv2*

MSEK
Nov–apr

2019–2020
Nov–apr

2019–2020

Kassaflöde från den löpande verksamheten -1 202 -1 501 -2 703

Kassaflöde från investeringsverksamheten -5 917 -5 917

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 2 580 1 501 4 081

Periodens kassaflöde -4 539 -4 539

* Koncernens kassaflödesanalys om IAS 17 fortfarande hade tillämpats, utan tillämpning av IFRS 16.

Påverkan på nyckeltal
Eftersom IFRS 16 har en stor påverkan på resultaträkning och balansräkning har SAS gått igenom nyckeltalen för att se
till att de är fortsatt relevanta. Som en följd av SAS övergångsmetod kommer den finansiella rapporteringen som SAS
publicerar under 2019/2020 inte att inkludera omräknade jämförelsesiffror för 2018/2019. Då koncernen använder
rullande 12 månader vid beräkningen av många nyckeltal, och en resultaträkning för rullande 12 månader eller balans-
räkning för jämförelseåret enligt IFRS 16 inte kommer att föreligga förrän 2020/2021, kommer beräkningen av många
nyckeltal under 2019/2020 att bygga på de finansiella rapporterna exklusive IFRS 16. De nyckeltal som beräknas
baserade på utgående balans, och inte rullande månader, kommer under 2019/2020 att baseras på de finansiella
rapporterna inklusive IFRS 16. Av tabellen nedan framgår påverkan från IFRS 16 på nyckeltal som har beräknats på
utgående balanser.

Se sidan 25 för operationella nyckeltal och sidan 27 för nyckeltal och alternativa nyckeltal.

NYCKELTAL, KV2 - PÅVERKAN IFRS 16

Rapporterat Kv2 Justeringar Justerat Kv2*

MSEK
Feb–apr

2020
Feb–apr

2020

Enhetskostnad, CASK, exklusive flygbränsle, valutajusterad -0,90 -0,02 -0,92

Eget kapital per stamaktie (SEK) -4,09 +0,95 -3,14

Soliditet -0,1 % +0,9 % 0,8 %

Finansiell nettoskuld, MSEK 29 861 -17 981 11 880

Skuldsättningsgrad -459,4 +499,27 39,87

* Nyckeltal om IAS 17 fortfarande hade tillämpats, utan tillämpning av IFRS 16.

FÖRÄNDRING AV PRESENTATION - KONCERNENS RESULTATRÄKNING
I samband med införandet av IFRS 16 har koncernen gjort några förändringar för att förbättra presentationen av kon-
cernens resultaträkning. Tidigare redovisades Leasingkostnader flygplan som en separat rad i resultaträkningen. Efter
införandet av IFRS 16 är denna kostnad inte längre väsentlig för koncernen och redovisas därför från den 1 november
2019 som övriga externa kostnader och specificeras i not 3 i denna rapport. Bränslekostnader och Luftfartsavgifter

[…]

their highest at the beginning of the lease term and decrease as the lease liabilities are paid down. When applying IAS
17 in previous years, operating lease expenses for aircraft, properties and ground handling equipment were expensed
over the lease term, primarily on a straight-line basis, and recognized in EBIT as lease expenses for aircraft and other
operating expenses. Given this change in pattern of expenses where more expenses, due to the interest component,
are recognized earlier in the lease term, IFRS 16 had a negative impact on SAS' results in the first six months of
FY2020. The negative impact on income before tax (EBT) in the second quarter is MSEK 180, and the negative impact
on income before tax (EBIT) in the first six months is MSEK 310. This impact includes currency revaluations on the
lease liabilities. Over the lease term, the expenses following the adoption of IFRS 16 are equal to the expenses reported
under IAS 17. The following two tables shows the impact from IFRS 16 on the consolidated statement of income for Q2
and Q1-Q2.

CONSOLIDATED STATEMENT OF INCOME, Q2 - IMPACT IFRS 16

Reported Q2 Adjustments Adjusted Q2*

MSEK
Feb–Apr

2020
Feb–Apr

2020

Revenue 5,264 5,264

Personnel expenses -1,995 -1,995

Fuel expenses -2,504 -2,504

Air traffic charges -523 -523

Other external expenses -2,150 -995 -3,145

Depreciation, amortization and impairment -1,408 913 -495

Income from shares in associated companies 1 1

Income from sale of aircraft and other non-current assets 0 0

Operating income (EBIT) -3,315 -82 -3,397

Financial net -407 262 -145

Income before tax (EBT) -3,722 180 -3,542

* Consolidated statement of income as if IAS 17 was still applied, without the adoption of IFRS 16.

CONSOLIDATED STATEMENT OF INCOME, Q1–Q2 - IMPACT IFRS 16

Reported Q1–Q2 Adjustments Adjusted Q1–Q2*

MSEK
Nov–Apr

2019-2020
Nov–Apr

2019-2020

Revenue 14,971 14,971

Personnel expenses -4,570 -4,570

Fuel expenses -4,524 -4,524

Air traffic charges -1,440 -1,440

Other external expenses -5,745 -1,933 -7,678

Depreciation, amortization and impairment -2,777 1,782 -995

Income from shares in associated companies 3 3

Income from sale of aircraft and other non-current assets 0 0

Operating income (EBIT) -4,082 -151 -4,233

Financial net -727 461 -266

Income before tax (EBT) -4,809 310 -4,499

* Consolidated statement of income as if IAS 17 was still applied, without the adoption of IFRS 16.

Impact on consolidated cash flow statement
The classification in SAS' cash flow statement has changed with the introduction of IFRS 16. Previously, all lease
payments were presented in operating activities. Adopting IFRS 16, principal repayments on lease liabilities are
presented in financing activities. Payments for the interest portion of lease liabilities are presented within operating
activities. Thus cash flow from operating activities is positively impacted by IFRS 16, with the corresponding decrease
in cash flow from financing activities. Since IFRS 16 does not impact the cash payments between SAS and the lessors,
the net effect on cash flow is zero.

CONSOLIDATED CASH FLOW STATEMENT, Q2 - IMPACT IFRS 16

Reported Q2 Adjustments Adjusted Q2*

MSEK
Feb–Apr

2020
Feb–Apr

2020

Cash flow from operating activities -1,757 -665 -2,422

Cash flow from investing activities -3,302 -3,302

Cash flow from financing activities 2,684 665 3,349

Cash flow for the period -2,375 -2,375

* Consolidated cash flow statement as if IAS 17 was still applied, without the adoption of IFRS 16.

SAS INTERIM REPORT NOVEMBER 2019 – APRIL 2020 19

Notes

CONSOLIDATED CASH FLOW STATEMENT, Q1–Q2 - IMPACT IFRS 16

Reported Q1–Q2 Adjustments Adjusted Q1–Q2*

MSEK
Nov–Apr

2019-2020
Nov–Apr

2019-2020

Cash flow from operating activities -1,202 -1,501 -2,703

Cash flow from investing activities -5,917 -5,917

Cash flow from financing activities 2,580 1,501 4,081

Cash flow for the period -4,539 -4,539

* Consolidated cash flow statement as if IAS 17 was still applied, without the adoption of IFRS 16.

Impact on key ratios
As IFRS 16 has a significant impact on the income statement and balance sheet, SAS has reviewed the key ratios to
ensure their continued relevance. Following SAS’ transition approach, financial reporting published by SAS during FY
2020 will not include restated comparative information for FY 2019. Since the Group uses 12-month rolling numbers
in the calculation of many key ratios, and a 12-month rolling income statement or comparative year balance sheet
according to IFRS 16 will not be available until FY 2021, the calculation of many key ratios in FY 2020 will be based
on financial statements excluding IFRS 16. Key ratios that are calculated based on the closing balance, and not rolling
month numbers, will be based on the financial statements including IFRS 16 figures in FY 2020. The table below shows
the impact from IFRS 16 on the key ratios that have been calculated on closing balances.

See page 25 for operational key figures and page 27 for key ratios and alternative performance measures.

KEY FIGURES, Q2 - IMPACT IFRS 16

Reported Q2 Adjustments Adjusted Q2*

MSEK
Feb–Apr

2020
Feb–Apr

2020

Unit cost, CASK, excluding jet fuel, currency-adjusted -0.90 -0.02 -0.92

Shareholders’ equity per common share (SEK) -4.09 +0.95 -3.14

Equity/assets ratio -0.1% +0.9% 0.8%

Financial net debt, MSEK 29,861 -17,981 11,880

Debt/equity ratio -459.4 +499.27 39.87

* Key figures as if IAS 17 was still applied, without the adoption of IFRS 16.

CHANGE IN PRESENTATION - CONSOLIDATED STATEMENT OF INCOME
With the adoption of IFRS 16 the Group has made some changes to improve the presentation of the consolidated
statement of income. Previously Leasing costs for Aircraft was presented on the face of the income statement.
Following IFRS 16 this expense is no longer material to the Group, so starting 1 November 2019, Leasing costs for
Aircraft is presented as Other external expenses and specified in Note 3 in this report. Fuel expenses and Air traffic